
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 430 del 09/04/2024

DIREZIONE GENERALE

Applicazione Atto Aziendale DGRC 654 del 16/11/2023 – Implementazione Nuovo Assetto Organizzativo

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 09/04/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Applicazione Atto Aziendale DGRC 654 del 16/11/2023 – Implementazione Nuovo Assetto
Organizzativo

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
 immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 2 della Legge n.241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di
interesse ai sensi dell’art. 6.bis della Legge 241 del 1990 e s.m.i. 

Premesso che 
- con Deliberazione di Giunta Regione Campania n. 654 del 16/11/2023 è stato approvato l’Atto Aziendale

dell’AORN Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta e l’Azienda ne ha preso atto con deliberazione n.
1080 del 30/11/2023;

- il  nuovo  atto  aziendale  ha  riconfigurato,  modificandolo,  in  numero  e  strutture  le  articolazioni
dipartimentali;

- entro i termini previsti dal DCA 18/2013 sono stati adottati i nuovi regolamenti interni che definiscono il
funzionamento degli organismi previsti dal nuovo atto aziendale ed in particolare con Deliberazione n. 99
del  01/02/2024 è  stato adottato il  regolamento  di  Organizzazione e  Funzionamento  dei  Dipartimenti
incaricando i direttori di dipartimento dell’attuazione delle disposizioni transitorie;

Rilevato che
- i direttori dei dipartimenti, come previsto da atto aziendale, hanno provveduto a convocare i comitati di

dipartimento  confermandone  la  composizione,  qualora  coincidenti  con  i  precedenti,  o  adeguandoli
all’assetto in caso di variazione o di nuova costituzione, provvedendo di fatto ad operare secondo la
nuova organizzazione;

- di  tanto  ne  hanno  fornito  ufficializzazione  mediante  redazione  di  verbale,  trasmesso  alla  direzione
strategica come di seguito:

o Dipartimento Scienze Mediche  riunito il 29/01/24 verbale prot. n. 6129/2024,
o Dipartimento Scienze Chirurgiche  riunito il 12/02/24 verbale prot. n. 4607/2024,
o Dipartimento Onco - Ematologico     riunito il 01/02/24 verbale prot. n. 3282/2024,
o Dipartimento Emergenza e Accet.ne  riunito il 12/02/24 verbale prot. n. 4696/2024,
o Dipartimento Testa – Collo  riunito il 09/02/24 verbale prot. n. 4465/2024,
o Dipartimento de Donna e Bambino  riunito il 08/03/24 verbale prot. n. 7310/2024,
o Dipartimento Cardio-Vascolare  riunito il 12/03/24 verbale prot. n. 10475/2024,
o Dipartimento Servizi Sanitari  riunito il 05/03/24 verbale prot. n. 8519/2024,

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Dato Atto che 
- con nota prot. n. 8135 del 15/03/2024 sono stati convocati dalla direzione strategica i singoli dipartimenti

tenendo conto della nuova organizzazione per il monitoraggio e la verifica dei dati di attività 2023 e la
pianificazione delle attività 2024;

- durante gli incontri che la direzione aziendale ha avuto con i vari dipartimenti conclusi il 17/03, i cui
verbali sono agli atti, sono stati, tra l’altro, chiariti aspetti operativi dell’articolazione aziendale tra cui: a)
l’avvio delle procedure di selezione interna di cui all’art. 25 comma 3 CCNL 2019-2021 dell’Area Sanità,
per individuazione delle sostituzioni di direzione struttura complessa, nelle more delle procedure di cui al
DPR  484/97  e  s.m.i.  per  l’assegnazione  degli  incarichi  delle  Unità  Operative  Complesse  di  nuova
istituzione non ancora avviati, e a seguire quelle per gli incarichi di responsabile delle Unità Semplici
Dipartimentali; b) la necessità di individuare e riorganizzare i centri di costo tali da poter operare una
corretta attribuzione dei costi e dei ricavi a tutte le unità operative dotate di autonomia e/o a valenza
strategica ed in modo tale da poter elaborare una corretta e quanto più articolata Contabilità Analitica; c)
la rivisitazione dell’assegnazione del personale alle unità operative di appartenenza con attribuzione del
corretto  centro  di  costo,  d)  l’aggiornamento  del  documento  di  valutazione  dei  rischi  nel  rispetto
dell’articolazione  aziendale;  a  tal  scopo  con  nota  prot.  n.  6841  del  05/03/2024  è  stato  richiesto  ai
direttori/responsabili di unità operativa l’elenco delle figure professionali e il dettaglio delle attività di
competenza e svolte dal personale;

- nell’ambito dei dipartimenti costituiti, come già previsto dalla deliberazione n. 99/2024, sono confermati
gli incarichi ai direttori di dipartimento, conferiti con deliberazione n. 1085/2022, con la precisazione che
al dr. De Marinis, considerato che la UOC di Neurochirurgia da lui diretta rientra nel neo dipartimento
“Testa –Collo”, l’incarico è confermato nell’ambito di detto dipartimento;

- come precisato dalla Deliberazione n. 99/2024 il Dr. De Marinis conserva, nella fase transitoria e fino a
completamento  della  composizione  dei  membri  elettivi  al  cui  seguito  possono  essere  espletate  le
procedure di cui all’art. 17 bis D.Lgs 502/92 e s.m., l’incarico di direttore del dipartimento DEA;

- dal 01/04/2024 il direttore del Dipartimento dei Servizi Sanitari. Dr. Paolo D’Andrea, è stato collocato in
quiescenza e pertanto è opportuno, nella fase transitoria e fino a completamento della composizione dei
membri elettivi al cui seguito possono essere espletate le procedure di cui all’art. 17 bis D.Lgs 502/92 e
s.m.,  confermare l’incarico al  sostituto,  già individuato per  l’anno 2024 nel  dr.  Arnolfo Petruzziello,
direttore UOC Laboratorio Analisi;

Visto 
-    il D. Lsg n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i.;
-    la L.R. 34 e s.m.i.
-    la DGRC 654/2023
-   la Deliberazione n. 99/2024;
-   Il regolamento aziendale in materia di affidamento incarichi dirigenziali

Ritenuto
- Prendere  atto  dell’operatività  della  nuova  gestione  dipartimentale  prevista  dall’atto  Aziendale

approvato con DGRC n. 654/2023 avviata dai direttori di dipartimento, come da verbali agli atti;
- Incaricare il Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione, Dr.ssa Agresti di proporre con urgenza il

documento di valutazione dei rischi aggiornato al nuovo atto aziendale;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- Demandare al direttore UOC GRU l’avvio delle procedure di selezione di cui all’art.  25 comma 3
CCNL 2019-2021 dell’Area Sanità, nelle more dell’espletamento delle procedure di cui al DPR 484/97
per il conferimento degli incarichi della direzione delle UOC di nuova istituzione non ancora avviate,
nonché l’avvio delle procedure di selezione interna per il conferimento degli incarichi delle UOSD,
UOS sanitarie e PTA;

- Incaricare il direttore UOC Programmazione e Controllo di Gestione di configurare i Centri di Costo
alla nuova realtà aziendale e il direttore UOC GRU dell’attribuzione al personale del centro di costo di
riferimento a seguito di confronto con la Direzione Sanitaria e la Direzione Amministrativa a seconda
del ruolo del personale;

- Confermare,  nella  fase  transitoria  e  fino a  completamento della  composizione dei  membri  elettivi,
l’incarico di  sostituto di  direttore  del  dipartimento dei  Servizi  Sanitari  al  dr.  Arnolfo Petruzziello,
direttore  UOC  Laboratorio  Analisi,  come  individuato  dal  Direttore  di  Dipartimento  titolare  il
16/01/2024, e pertanto designare il Dr. A. Petruzziello quale Dirigente Delegato per il dipartimento dei
Servizi Sanitari ai sensi dell’art. 16 comma 1 lett a) del D.Lgs 81/08;

- Designare il Dr. P. de Marinis quale Dirigente Delegato per il neo dipartimento testa-Collo ai sensi
dell’art. 16 comma 1 lett a) del D.Lgs 81/08;

Acquisiti  i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità telematica
(art. 6, punto 1, lett. e) del regolamento aziendale) e sotto riportati:

Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico            Favorevole
     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                           Favorevole

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

Prendere  atto dell’insediamento  della  nuova  organizzazione  dipartimentale  come  prevista  dall’atto
Aziendale approvato con DGRC n. 654/2023, come da verbali agli atti;
Incaricare il Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione, Dr.ssa Agresti  di redigere e proporre con
urgenza il documento di valutazione dei rischi aggiornato al nuovo atto aziendale;
Demandare al direttore UOC GRU l’avvio delle procedure di selezione di cui all’art. 25 comma 3 CCNL
2019-2021 dell’Area  Sanità,  nelle  more  dell’espletamento  delle  procedure  di  cui  al  DPR 484/97 per  il
conferimento degli incarichi di direzione delle UOC di nuova istituzione, nonché l’avvio delle procedure di
selezione interna per il conferimento degli incarichi delle UOSD, UOS sanitarie e PTA;
Incaricare il direttore della UOC Programmazione e Controllo di Gestione di configurare i Centri di Costo
alla nuova realtà aziendale e il  direttore UOC GRU dell’attribuzione al  personale del  centro di costo di
riferimento a seguito di confronto con la Direzione Sanitaria e la Direzione Amministrativa a seconda del
ruolo del personale;
Confermare, nella fase transitoria e fino a completamento della composizione dei membri elettivi, l’incarico
di  sostituto  di  direttore  del  dipartimento  dei  Servizi  Sanitari  al  dr.  Arnolfo Petruzziello,  direttore  UOC
Laboratorio  Analisi,  come  individuato  dal  Direttore  di  Dipartimento  titolare  il  16/01/2024,  e  pertanto

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

designare il Dr. A. Petruzziello quale Dirigente Delegato per il dipartimento dei Servizi Sanitari ai sensi
dell’art. 16 comma 1 lett a) del D.Lgs 81/08;
Designare il Dr. P. de Marinis quale Dirigente Delegato per il neo dipartimento testa-Collo ai sensi dell’art.
16 comma 1 lett a) del D.Lgs 81/08;
Trasmettere  copia  della  presente  deliberazione al  Collegio  Sindacale,  ai  Direttori  di  dipartimento,  alla
Direzione UOC GRU, alla Direzione Programmazione e Controllo di gestione e al responsabile SPP per il
seguito di competenza, al responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;
Dichiarare il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  per  consentire  una  rapida  attuazione
dell’Atto Aziendale

  IL DIRETTORE GENERALE
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-04-09T15:17:37+0200
	PASQUALE CECERE




